
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

COPIA

DETERMINA DEL SEGRETARIO GENERALE N.3 DEL  08-02-2019

REG. GEN. N. 37

OGGETTO:MOBILITÀ INTERNA DIPENDENTE GEOM. SANTACROCE
GIUSEPPE

IL  SEGRETARIO GENERALE

Vista la richiesta prot. n. 3668 del 06.02.2019 presentata del geom. Santacroce
Giuseppe, attualmente assegnato al 1° Settore, con la quale chiede di essere assegnato al
5° Settore ed subordine al 4° Settore;

Visti i criteri generali per la mobilità interna, approvati con deliberazione di
Giunta Comunale n. 58 del 31/10/2008, disciplinati le modalità della stessa per i
dipendenti del Comune di Rosolini;

Atteso che la citata richiesta è valutata in base ai principi generali di cui agli
artt. 2 e 4, nonché degli altri articoli di cui alla citata deliberazione di Giunta Comunale;

Dato atto che le procedure di mobilità interne sottendono ad iniziative
nell’ambito delle prescrizioni contrattuali e regolamentari, in relazione alle mansioni da
svolgere, nonché di quanto previsto dal Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e
dei Servizi Comunali, per esigenze di carattere organizzativo;

Dato atto che in calce alla citata richiesta è stato apposto il nulla osta alla
mobilità interna da parte dei Responsabili dei Servizi interessati;

Sentito il Sindaco;

Ravvisata la necessità di porre in essere i dettami di cui all’art. 17 del vigente
R.O.U.S. il quale demanda a questa Segreteria Generale il compito di assegnare unità di
personale in strutture organizzative dell’Ente;

Atteso che al fine di soddisfare esigenze organizzative d’ufficio e profili di
razionalizzazione dei carichi di lavoro necessita operare la mobilità in argomento verso
il 4° Settore;

DETERMINA

di operare la mobilità in argomento tramite l’assegnazione con decorrenza dalla1.
data della notifica del presente provvedimento, del dipendente geom. Santacroce
Giuseppe, profilo professionale “Istruttore direttivo tecnico” categoria “D”
posizione economica “D2” presso il 4° Settore;



di demandare al Responsabile del 4° Settore l’attribuzione dei compiti e delle2.
competenze afferenti alle attività funzionali della struttura in base alle singole
posizioni di lavoro, nel rispetto del profilo professionale in atto rivestito, avendo
cura di darne debita comunicazione al 2° Settore – ufficio Risorse Umane a cui
sono demandate le competenze in ordine all’aggiornamento costante
dell’organigramma del Comune ai sensi dell’art. 18 del vigente R.O.U.S.;

di notificare copia del presente provvedimento al dipendente interessato, ai3.
Responsabili del 1° e 4° Settore, al Responsabile del 2° Settore ufficio – Risorse
Umane, per i provvedimenti di competenza e per opportuna conoscenza al
Sindaco;

di dare atto che sarà cura dell’ufficio Risorse Umane informativa alla RSU4.
aziendali.

F.to  Il Segretario Generale

NICOLOSI PIERPAOLO



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 3 / SEGRETARIO   del  08-02-2019 Reg. Gen.
n. 37 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza
dal 08-02-19

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to


